3

Российская Федерация Псковская область

Администрация Палкинского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25.03.2022г. № 139
п. Палкино
О внесении изменений в муниципальную программу
«Формирование современной городской среды
муниципального образования «Палкинский район»,
утвержденную постановлением Администрации

Палкинского района от 12.12.2017г. № 596

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Администрации области №175 от 07.05.2019 г. "О внесении изменений в постановление администрации области от 31 августа 2017г. N 357 "Об утверждении Государственной программы Псковской области "Формирование современной городской среды", Администрация района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
Внести в постановление Администрации Палкинского района от 12.12.2017г.  № 596 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской среды муниципального образования «Палкинский район» (далее – постановление) следующие изменения:
1. В паспорте муниципальной программы Палкинского района Псковской области «Формирование современной городской среды муниципального образования «Палкинский район» «Объемы и источники финансирования муниципальной программы" изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники финансирования муниципальной программы
	Источники
	Всего

(руб.)
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	федеральный бюджет
	14800393,2
	1247800,0
	2273614,2
	3514590,0
	7141060,0
	1780383,0
	1817000,0
	2019000,0

	областной бюджет
	3147168,8
	93900,0
	22965,8
	35500,00
	72132,0
	17984,0
	0
	0

	бюджет МО
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	иные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	всего по источникам
	17947562,0
	1341700,0
	2296580,0
	3550090,0
	7 213 192,0
	1798367,0
	1 817 000,0
	2019000,0

2. В паспорте подпрограммы "Благоустройство общественных территорий МО «Палкинский район» муниципальной программы «Формирование современной городской среды муниципального образования «Палкинский район» «Объемы и источники финансирования муниципальной программы" изложить в следующей редакции:
	Объемы и источники финансирования муниципальной программы
	Источники
	Всего

(тыс.руб.)
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	федеральный бюджет
	13968593,2
	416000,0
	2 273 614,2
	3514590,0
	4141060,0
	1780383,0
	1 817 000,0
	2019000,0

	областной бюджет
	54665,8
	31700,0
	22 965,8
	35501,0
	41829,0
	17984,0
	0
	0

	бюджет МО
	0,0
	0,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	иные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	всего по источникам
	14023259,0
	447700,0
	2 296 580,0
	3 550 090,0
	4182889,0
	1798367,0
	1 817 000,0
	2019000,0

3. Приложение №1 к муниципальной программе изложить в новой редакции (прилагается).
4. В подразделе 2.4. Раздела «Характеристика текущего состояния сферы реализации муниципальной программы» внести следующие изменения:

- в четвертом абзаце слова «1 июля» заменить словами «1 апреля», слова «1 мая» словами «1 апреля»;
- дополнить седьмым абзацем следующего содержания:
«случаев заключения таких соглашений в пределах экономии средств при расходовании субсидии в целях реализации муниципальных программ, в том числе мероприятий по цифровизации городского хозяйства, включенных в муниципальную программу, при которых срок заключения таких соглашений продлевается на срок до 15 декабря года предоставления субсидии.
5. Приложение № 8 к Муниципальной программе «Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования» муниципальной программы «Формирование современной городской среды муниципального образования «Палкинский район» изложить в новой редакции (прилагается).
6. Опубликовать настоящее постановление в общественно - политической газете Палкинского района «Льновод», сетевом издании «Нормативные правовые акты Псковской области» http

 HYPERLINK "http://pravo.pskov.ru/" ://

 HYPERLINK "http://pravo.pskov.ru/" pravo

 HYPERLINK "http://pravo.pskov.ru/" .

 HYPERLINK "http://pravo.pskov.ru/" pskov

 HYPERLINK "http://pravo.pskov.ru/" .

 HYPERLINK "http://pravo.pskov.ru/" ru и разместить на официальном сайте муниципального образования «Палкинский район» http://palkino.reg60.ru в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».
7. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
И.о. Главы Палкинского района                                                                     В.С. Раков
Верно: Костылева
Приложение № 1
к постановлению администрации

Палкинского района от 25.03.2022г. № 139

1. Перечень видов работ по благоустройству дворовых территорий многоквартирных домов

1. Минимальный перечень видов работ по благоустройству дворовых территорий многоквартирных домов:

1) благоустройство дворовых проездов (устройство нового или ремонт старого покрытия, установка бортового камня);

2) обеспечение освещения дворовых территорий многоквартирных домов;

3) поставка и (или) установка скамеек, мусорных урн;

4) устройство новых и ремонт существующих асфальтированных тротуаров и тротуаров из тротуарной плитки;

5) оборудование автомобильных парковок;

6) замена люков и регулирование крышек колодцев;

7) устройство открытых водоотводных систем дворовых проездов;

8) озеленение дворовых территорий;

9) установка ограждений вдоль проездов к дворовым территориям многоквартирных домов;

10) установка информационных щитов.

2. Дополнительный перечень видов работ по благоустройству дворовых территорий многоквартирных домов:

1) оборудование детских площадок;

2) оборудование спортивных площадок;

3) установка декоративных малых архитектурных форм;

4) установка беседок;

5) разработка проектно-сметной документации (включая изыскательские работы и предпроектные обследования территории);

6) иные виды работ по благоустройству дворовых территорий многоквартирных домов (установка системы видеонаблюдения; установка водоотводного коллектора из железобетонных труб; замена водопропускной трубы; устройство и ремонт ливневой канализации, дренажной системы; устройство ограждения земельного участка многоквартирного дома).

II. Перечень видов работ по благоустройству общественных территорий

1. Установка скамеек.

2. Установка мусорных урн.

3. Обеспечение уличного освещения (установка уличных фонарей).

4. Устройство новых и ремонт существующих асфальтированных тротуаров и тротуаров из тротуарной плитки.

5. Установка, ремонт и реконструкция ограждений.

6. Установка автобусных остановок.

7. Озеленение общественных территорий (высаживание деревьев и кустарников, разбивка клумб, создание газонов).

8. Установка указателей с указанием названий улиц.

9. Установка информационных щитов.

10. Установка декоративных малых архитектурных форм.

11. Разработка проектно-сметной документации (включая изыскательские работы и предпроектные обследования территории).

12. Иные виды работ по благоустройству общественных территорий (установка системы видеонаблюдения; установка водоотводного коллектора из железобетонных труб; замена люков и регулирование крышек колодцев; замена водопропускной трубы; устройство и ремонт ливневой канализации, дренажной системы; оборудование парковок; оборудование детских площадок; оборудование спортивных площадок; устройство велосипедных дорожек и велосипедных парковок; устройство нового или ремонт существующего покрытия; установка бортового камня; установка новых и ремонт существующих памятников, памятных знаков и благоустройство территории вокруг них; работы по устройству зон отдыха у воды (пляжи, набережные, родники); устройство ступеней, лестниц на перепадах рельефа; устройство фонтанов, обустройство площадок для выгула домашних животных); устройство нового или ремонт действующего общественного туалета, устройство пирса, обеспечение архитектурной подсветки зданий, находящихся в границах или около границ общественной территории).

Приложение № 8
к Муниципальной программе
	ПРОГНОЗНАЯ (СПРАВОЧНАЯ) ОЦЕНКА РЕСУРСНОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ РЕАЛИЗАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ ЗА СЧЕТ ВСЕХ ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ

                         Формирование современной городской среды муниципального образования "Палкинский район"

	№
	Наименование программы, подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники, исполнители мероприятий
	Источники финансирования
	Расходы (руб. ), годы

	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	Всего

	1
	2
	3
	4
	6
	7
	8
	8
	9

	Программа «Формирование современной городской среды муниципального образования "Палкинский район"»
	всего, в том числе:
	всего
	1341700,0
	2296580,0
	3550090,0
	7213192,0
	1 798 367.0
	1 817 000.0
	2 019 000.0
	20035929,0

	федеральный бюджет
	1247800,0
	2273614,2
	3514590,0
	7141060,0
	1780383,0
	1 817 000.0
	2 019 000.0
	19793447,20

	областной бюджет
	93900,0
	22965,8
	35500,0
	72132,0
	17984,0
	0.0
	0.0
	242481,8

	местный бюджет
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0,0

	иные источники
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0,0

	Отдел по экономике и имущественным отношениям Администрации Палкинского района
	всего
	1341700,0
	2296580,0
	3550090,0
	7213192,0
	1 798 367.0
	1 817 000.0
	2 019 000.0
	20035929,0

	федеральный бюджет
	1247800,0
	2273614,2
	3514590,0
	7141060,0
	1780383,0
	1 817 000.0
	2 019 000.0
	19793447,20

	областной бюджет
	93900,0
	22965,8
	35500,0
	72132,0
	17984,0
	0.0
	0.0
	242481,8

	местный бюджет
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0,0

	иные источники
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0,0

	1
	Подпрограмма 1 «Благоустройство дворовых территорий МО "Палкинский район"»
	всего, в том числе:
	всего
	894 000.0
	0.0
	0.0
	3030303,0
	0.0
	0.0
	0.0
	3924303,0

	федеральный бюджет
	831 800.0
	0.0
	0.0
	3000000.0
	0.0
	0.0
	0.0
	3831 800.0

	областной бюджет
	62 200.0
	0.0
	0.0
	30303,0
	0.0
	0.0
	0.0
	92503,0

	местный бюджет
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	иные источники
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	Отдел по экономике и имущественным отношениям Администрации Палкинского района
	всего
	894 000.0
	0.0
	0.0
	3030303,0
	0.0
	0.0
	0.0
	3924303,0

	федеральный бюджет
	831 800.0
	0.0
	0.0
	3000000.0
	0.0
	0.0
	0.0
	3831 800.0

	областной бюджет
	62 200.0
	0.0
	0.0
	30303,0
	0.0
	0.0
	0.0
	92503,0

	местный бюджет
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	иные источники
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	1.1
	Основное мероприятие «повышение уровня благоустройства дворовых территорий»
	всего, в том числе:
	всего
	894 000.0
	0.0
	0.0
	3030303,0
	0.0
	0.0
	0.0
	3924303,0

	федеральный бюджет
	831 800.0
	0.0
	0.0
	3000000.0
	0.0
	0.0
	0.0
	3831 800.0

	областной бюджет
	62 200.0
	0.0
	0.0
	30303,0
	0.0
	0.0
	0.0
	92503,0

	местный бюджет
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	иные источники
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	Отдел по экономике и имущественным отношениям Администрации Палкинского района
	всего
	894 000.0
	0.0
	0.0
	3030303,0
	0.0
	0.0
	0.0
	3924303,0

	федеральный бюджет
	831 800.0
	0.0
	0.0
	3000000.0
	0.0
	0.0
	0.0
	3831 800.0

	областной бюджет
	62 200.0
	0.0
	0.0
	30303,0
	0.0
	0.0
	0.0
	92503,0

	местный бюджет
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	иные источники
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	1.1.1
	Мероприятие   «Расходы на благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов»
	всего, в том числе:
	всего
	894 000.0
	0.0
	0.0
	3030303,0
	0.0
	0.0
	0.0
	3924303,0

	федеральный бюджет
	831 800.0
	0.0
	0.0
	3000000.0
	0.0
	0.0
	0.0
	3831 800.0

	областной бюджет
	62 200.0
	0.0
	0.0
	30303,0
	0.0
	0.0
	0.0
	92503,0

	местный бюджет
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	иные источники
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	Отдел по экономике и имущественным отношениям Администрации Палкинского района
	всего
	894 000.0
	0.0
	0.0
	3030303,0
	0.0
	0.0
	0.0
	3924303,0

	федеральный бюджет
	831 800.0
	0.0
	0.0
	3000000.0
	0.0
	0.0
	0.0
	3831 800.0

	областной бюджет
	62 200.0
	0.0
	0.0
	30303,0
	0.0
	0.0
	0.0
	92503,0

	местный бюджет
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	иные источники
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	2
	Подпрограмма 2 «Благоустройство муниципальных территорий общего пользования МО "Палкинский район"»
	всего, в том числе:
	всего
	447 700.0
	2 296 580.0
	3550090,0
	4182889,00
	1 798 367.0
	1 817 000.0
	2 019 000.0
	16111626,0

	федеральный бюджет
	416000,0
	2 273 614,2
	3514590,0
	4141060,0
	1780383,0
	1 817 000.0
	2 019 000.0
	15961647,20

	областной бюджет
	31700,0
	22 965,8
	35500,0
	41829,0
	17984,0
	0.0
	0.0
	149978,80

	местный бюджет
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0,0

	иные источники
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0,0

	Отдел по экономике и имущественным отношениям Администрации Палкинского района
	всего
	447 700.0
	2 296 580.0
	3550090,0
	4182889,00
	1 798 367.0
	1 817 000.0
	2 019 000.0
	16111626,0

	федеральный бюджет
	416000,0
	2 273 614,2
	3514590,0
	4141060,0
	1780383,0
	1 817 000.0
	2 019 000.0
	15961647,20

	областной бюджет
	31700,0
	22 965,8
	35500,0
	41829,0
	17984,0
	0.0
	0.0
	149978,80

	местный бюджет
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0,0

	иные источники
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0,0

	2.1
	Основное мероприятие «Повышение уровня благоустройства муниципальных территорий общего пользования»
	всего, в том числе:
	всего
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	федеральный бюджет
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	областной бюджет
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	местный бюджет
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	иные источники
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	Отдел по экономике и имущественным отношениям Администрации Палкинского района
	всего
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	федеральный бюджет
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	областной бюджет
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	местный бюджет
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	иные источники
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	2.1.1
	Мероприятие   «Расходы на благоустройство муниципальных территорий общего пользования»
	всего, в том числе:
	всего
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	федеральный бюджет
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	областной бюджет
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	местный бюджет
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	иные источники
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	Отдел по экономике и имущественным отношениям Администрации Палкинского района
	всего
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	федеральный бюджет
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	областной бюджет
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	местный бюджет
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	иные источники
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	2.2
	Основное мероприятие «Реализация федерального  проекта "Формирование комфортной городской среды"»
	всего, в том числе:
	всего
	447 700.0
	2 296 580.0
	3550090,0
	4182889,00
	1 798 367.0
	1 817 000.0
	2 019 000.0
	16111626,0

	федеральный бюджет
	416000,0
	2 273 614,2
	3514590,0
	4141060,0
	1780383,0
	1 817 000.0
	2 019 000.0
	15961647,20

	областной бюджет
	31700,0
	22 965,8
	35500,0
	41829,0
	17984,0
	0.0
	0.0
	149978,80

	местный бюджет
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0,0

	иные источники
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0,0

	Отдел по экономике и имущественным отношениям Администрации Палкинского района
	всего
	447 700.0
	2 296 580.0
	3550090,0
	4182889,00
	1 798 367.0
	1 817 000.0
	2 019 000.0
	16111626,0

	федеральный бюджет
	416000,0
	2 273 614,2
	3514590,0
	4141060,0
	1780383,0
	1 817 000.0
	2 019 000.0
	15961647,20

	областной бюджет
	31700,0
	22 965,8
	35500,0
	41829,0
	17984,0
	0.0
	0.0
	149978,80

	местный бюджет
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0,0

	иные источники
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0,0

	2.2.1
	Мероприятие   «Расходы бюджета на поддержку государственных программ субъектов РФ и муниципальных программ формирование современной городской среды»
	всего, в том числе:
	всего
	447 700.0
	2 296 580.0
	3550090,0
	4182889,00
	1 798 367.0
	1 817 000.0
	2 019 000.0
	16111626,0

	федеральный бюджет
	416000,0
	2 273 614,2
	3514590,0
	4141060,0
	1780383,0
	1 817 000.0
	2 019 000.0
	15961647,20

	областной бюджет
	31700,0
	22 965,8
	35500,0
	41829,0
	17984,0
	0.0
	0.0
	149978,80

	местный бюджет
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0,0

	иные источники
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0,0

	Отдел по экономике и имущественным отношениям Администрации Палкинского района
	всего
	447 700.0
	2 296 580.0
	3550090,0
	4182889,00
	1 798 367.0
	1 817 000.0
	2 019 000.0
	16111626,0

	федеральный бюджет
	416000,0
	2 273 614,2
	3514590,0
	4141060,0
	1780383,0
	1 817 000.0
	2 019 000.0
	15961647,20

	областной бюджет
	31700,0
	22 965,8
	35500,0
	41829,0
	17984,0
	0.0
	0.0
	149978,80

	местный бюджет
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0,0

	иные источники
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0,0